1292) Zu den iudices als Helfer der Bischöfe vgl. SCHMITZ, Lex Baiuvariorum S. ■.

1293) Lex Baiuvariorum 2, 5 (MGH LL nat. Germ. 5, 2 S. 297 f.) mit einigen Änderungen. So ist provincia zu regnum geworden, Herzog und Graf sind »herauskorrigiert, um alles auf den König oder Heerführer abzustellen« (SECKEL, Studien VI S. 115) u. a. m., siehe die folgenden Anm. – Dasselbe Stück ist unten 2, 382 rezipiert, siehe dort und vgl. zum ganzen SCHMITZ, Lex Baiuvariorum S. ■. 1294) regnum LB.

1295) ducis LB. 1296) fortiam LB. 1297) pecora maiora vel minora von Benedict eingeschoben.

1298) vel casas LB. 1299) infrangere vel fehlt LB. 1300) testamur LB. Dort folgt der von Benedict ausgelassene Passus Et exinde curam habeat comis in suo comitatu; ponat enim ordinationem suam super centuriones et decanos et unusquisque provideat suos quos regit, ut contra legem non faciant.

1301) Im folgenden gekürzt. Die LB lautet: Et si aliquis praesumptiosus hoc fecerit, a comite illo sit requirendum cuius homo hoc fecit. Et si ille comis neglexerit inquirere quis hoc fecit, ille omnia de suis rebus restituant; tamen tempus requirendi habeat. Et si talis homo potens hoc fecerit, quem ille comis destringere non potest, tunc dicat duci suo et dux illum distingat secundum legem. Damit hat Benedict die »Eigenhaftung des Grafen« (Seckel) gestrichen. Siehe auch unten 2, 382. 1302) Die Lex kennt für einen Freien die Strafe von XL sold.

si liber est, sit culpabilis et omnia similia restituat, aut¹³⁰³ cum duodecim testibus se purget. Si^z vero servus hoc fecerit, capitalia^a crimini^b¹³⁰⁴ subiaceat, et dominus^c omnia similia restituat, quia^d servum¹³⁰⁵ suum non correxit nec custodivit, ut taliae^e non perpetraret¹³⁰⁶. Quoniam^f¹³⁰⁷ si^g nos¹³⁰⁸ ipsos comedimus^h, cito deficiemus. Unusquisqueⁱ que¹³⁰⁹ tamen custodiat exercitum suum, ne aliqua depraedatio^j infra*i* regnum fiat^k.

CCCXLII^k. DE^l EO, QUI ALIENUM SERVUM AD FURTUM SUASERIT^l.

Si¹³¹⁰ quis alienum servum ad furtum suaserit aut ad aliquid damnosum in fraudem^m domini sui, ut posset accusare eum, et fraus ipsa fuerit detectaⁿ per investigationem iudicis, dominus nec^o servum perdat nec pro¹³¹¹ hoc aliquam faciat compositionem; sed ille, cuius conlusione^p vel¹³¹² exortatione^q admissum est, tamquam^r fur dampnetur¹³¹³; et servus, quod tulit, reddat et insuper CXX¹³¹⁴ ictus accipiat.

CCCXLIII^s. DE^t FURE NOCTURNO TEMPORE CAPTO^{tu}.

Fur¹³¹⁵ nocturno tempore captus in furto^v, dum res furtivas secum portat, si^w fuerit occisus^w, nulla^x ex hoc homicidio^y querela nascatur.